Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2023

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/828/2023, de 19 de junio, por la que se conceden tres becas de formacion
en materia de Geografia, Cartografia y Geodesia en el Instituto Geografico de Aragén.

Este Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda ha tenido conoci-
miento de propuesta de resolucién formulada por el/la Jefe/a del Servicio de Personal, Ré-
gimen Econdmico y Contratacién de la Secretaria General Técnica, como érgano instructor
del procedimiento para la concesion de tres becas de formacion en materia de geografia,
cartografia y geodesia con destino en el Instituto Geografico de Aragén, y a su vista se han
acreditado los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Orden VMV/373/2023, de 27 de marzo, publicada en el “Boletin Ofi-
cial de Aragén”, numero 66, de 5 de abril de 2023, se convocan tres becas de formacién en
materia de Geografia, Cartografia y Geodesia con destino en el Instituto Geografico de
Aragon.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, se recibieron 13 solici-
tudes, de las cuales se excluyé a presentada por D. Jorge Pérez Barrera al no disponer de la
titulacién requerida a la fecha de fin de plazo de presentacion de solicitudes.

Tercero.— El 10 de mayo de 2023 se constituy6 la Comisién de Valoracién que procedio a
evaluar los méritos aportados por los candidatos/as admitidos/as en la primera fase segun el
criterio establecido en el articulo octavo, apartado 2 de la Orden VMV/373/2023, de 27 de
marzo.

Cuarto.— El dia 22 de mayo de 2023 se llevé a cabo la segunda fase del proceso, consis-
tente en una entrevista personal a los 12 candidatos/as que obtuvieron la mayor puntuacion
en la fase primera del mismo, segun el criterio establecido en el articulo octavo, apartado 4 de
la Orden VMV/373/2023, de 27 de marzo.

De los 12 candidatos/as restantes tres no acudieron a la entrevista llevada a cabo en la
segunda fase:

- D. Pablo Garrido Calvete.

- D.2 Sandra Garcia Gil.

- D.2 Noelia Saavedra Abadias.

Quinto.— El resultado de la valoracion de ambas fases determiné la seleccion de los/as
tres primeros candidatos/as con el siguiente resultado:

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 12 FASE TOTAL 2° FASE PUNTUACION TOTAL
SOGUERO GARCIA, MARIA 3,00 13,00 16,00
ACOSTA RUIZ, ANDREA 2,50 12,50 15,00
CEJUDO COHEN, ANA 3,00 10,50 13,50

Sexto.— EIl 31 de mayo de 2023 se remite notificacion electrénica a todos los/as candi-
datos/as enviando del acuerdo de inicio del tramite de audiencia por el plazo de 5 dias habiles
siguientes al dia en que se produzca el acceso a su contenido de la notificacién de la pro-
puesta de resolucion provisional en la sede electronica del Gobierno de Aragén. No habién-
dose presentado alegaciones al respeto, por lo que en la fecha 13 de junio de 2023 se formuld
propuesta de resolucion, de acuerdo con la base décima de la citada Orden.

Séptimo.— EI 6 de junio de 2023, D.? Ana Cejudo Cohen presenta escrito de renuncia a
continuar en el procedimiento de concesion de becas.

26170

csv: BOA20230630015



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2023

Octavo.— Teniendo en cuenta la renuncia presentada por D.2 Ana Cejudo Cohen, el resul-
tado de la valoracion de ambas fases determina la seleccion de los/as tres primeros candi-
datos/as con el siguiente resultado:

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 12 FASE TOTAL 2° FASE PUNTUACION TOTAL
SOGUERO GARCIA, MARIA 3,00 13,00 16,00
ACOSTA RUIZ, ANDREA 2,50 12,50 15,00
ROBA MARTINEZ, RAMIRO 1,00 11,50 12,50

Fundamentos de derecho

Primero.— Es de aplicacion Orden VMV/1639/2022, de 9 de noviembre, por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesion de becas de formacion en el Instituto Geo-
grafico de Aragon (“Boletin Oficial de Aragdn”, niumero 223, de 17 de noviembre).

Segundo.— En cumplimiento de la base undécima de la Orden VMV/373/2023, de 27 de
marzo, por la que se convocan tres becas de formacién en materia de Geografia, Cartografia
y Geodesia con destino en el Instituto Geografico de Aragén se han tenido en cuenta la pro-
puesta de Resolucion realizada por el/la Jefe/a de Servicio de Personal, Régimen Econdmico
y Contratacion.

Tercero.— El articulo 26.2 del texto refundido de la Ley de Subvenciones establece que:

“2. En la resolucién constarda, en todo caso, el objeto de la subvencion, la persona o per-
sonas beneficiarias, la puntuacién obtenida en la valoracién, el importe de la subvencion, con
indicacion del porcentaje cuando la cuantificacién se haya basado en este criterio, asi como,
de forma fundamentada, la desestimacion y la no concesion de ayuda por inadmision de la
peticidn, desistimiento, renuncia o imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes.
En la resolucién se indicaran los recursos que puedan ejercitarse.”

Por todo lo expuesto y en virtud de la competencia establecida en la base undécima de la
Orden VMV/373/2023, de 27 de marzo, por la que se convocan tres becas de formacion en
materia de Geografia, Cartografia y Geodesia con destino en el Instituto Geografico de Aragén
(“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 66, de 5 de abril), resuelvo:

Primero.— Conceder tres becas de formacién en materia de geografia, cartografia y geo-
desia en el Instituto Geografico de Aragon a D.? Maria Soguero Garcia, a D.? Andrea Acosta
Ruiz y a D. Ramiro Roba Martinez, al ser los/as candidatos/as que han obtenido la mayor
puntuacion en la suma de las dos fases del procedimiento de seleccion.

Segundo.— El periodo de duracion del programa de formacion de las becas se iniciara
desde la incorporacién de las personas beneficiarias, tras la publicaciéon de la resolucién de
Su concesion, y tendra la duracion de 12 meses. Las becas se podran prorrogar hasta en dos
ocasiones con un maximo de duracion total de 36 meses.

Tercero.— Cada beca esta dotada con una cuantia de catorce mil cuatrocientos euros
anuales cada una, y su importe se abonard por mensualidades vencidas a razén de 1.200
euros brutos mensuales, en forma proporcional al tiempo efectivo de disfrute de la beca. A
dicho importe se le deduciran las retenciones fiscales y las cuotas de Seguridad Social corres-
pondientes.

Cuarto.— Desestimar al resto de candidatos/as por no haber obtenido la puntuacién nece-
saria para estar entre los cuatro primeros clasificados.

Quinto.— Aprobar la lista de reserva que a continuacion se recoge:

26171

csv: BOA20230630015



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2023
Numero APELLIDOS Y NOMBRE T?:-:;I;a T?:LASIIET PUNTUACION TOTAL
1 VINAS VINUALES, JOAQUIN 2,00 10,25 12,25
2 AMAYA VALDEZATE, DAVID 3,00 7,50 10,50
3 PARDINA MORLANES, ESTER 2,25 7,50 9,75
4 MENDEZ INSUA, JORGE 2,50 7,00 9,50
5 GALICIA MARTINEZ, ALMUDENA 1,00 7,00 8,00

Sexto.— Notificar a los/as candidatos/as seleccionados la concesion de la beca y ordenar
la publicacién de un anuncio en el “Boletin Oficial de Aragdn” en el que indique que se tendra
acceso a la presente Orden a través de la sede electrénica del Gobierno de Aragén, desde la
url: https://aragon.es/tramites accediendo a través del buscador al tramite 9459 “Becas de
formacién en el Instituto Geografico de Aragdn” o en la direccion electrénica https://www.
aragon.es/-/informacion-becas-formacion-igear.

Contra la presente Orden, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Gobierno de Aragén en el plazo de un mes computado a partir del dia
siguiente a su notificacién, previo a la via judicial Contencioso-administrativa, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en los articulos 60 y 64 de
la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autoné-
mico de Aragon, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda en derecho.

Zaragoza, 19 de junio de 2023.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

26172

csv: BOA20230630015


https://aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/-/informacion-becas-formacion-igear
https://www.aragon.es/-/informacion-becas-formacion-igear

	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el Reglamento del sistema de evaluación del desempeño del Personal de Administración y Servicios de la Universidad de Zaragoza.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 97/2023, de 28 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese de doña Sandra García Armesto como Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Psiquiatría, en el Hospital Universitario “San Jorge


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Z
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Pediatría en el Hospital Universitario “San J
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería de Reanimación y Unidad del

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnico Superior de Laboratorio y Talleres, especialidad Veterinari
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad V



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/825/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración del Gobierno de Aragón y la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED) sobre la realización de prácticas académicas externas en centros público
	ORDEN PRI/826/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED) sobre la realización de prácticas académicas externas en 
	ORDEN PRI/827/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón relativo a la formación a los abogados en materias relacionadas con la prestación de los servi

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 98/2023, de 28 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/828/2023, de 19 de junio, por la que se conceden tres becas de formación en materia de Geografía, Cartografía y Geodesia en el Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/829/2023, de 22 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 14 de junio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial, promovido por Veos Ibérica, SL, de ampliación de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/830/2023, de 7 de junio, por la que se establece el modelo de declaración responsable para la realización de determinados negocios jurídicos que afectan a bienes procedentes del Patrimonio Agrario de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación N.º 15 del Plan General de Ordenación Urbana de Aínsa-Sobrarbe (
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de instalació
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de enero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se renueva la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de mayo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada pa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR39M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR41M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR40C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR42C).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del Monte de Utilidad Pública número 381 “Valle de la Garcipollera”, perteneciente a la C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se da publicidad a la propuesta de adjudicación a la Comunidad Autónoma de Aragón de fincas de desconocidos procedentes del proceso de concentración parcelari




